1

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

РЕШЕНИЕ

20 июня 2018 г.                                                                                                № 16

Об установлении объема биографических данных кандидатов, размещаемых

участковой избирательной комиссией на информационном стенде в помещении

для голосования либо непосредственно перед указанным помещением при

проведении выборов главы Востокского городского поселения

Красноармейского муниципального района, назначенных

на 09 сентября 2018 года

В соответствии с пунктом 3 статьи 61 Федерального закона «Об основных гарантиях

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской

Федерации», частью 3 статьи 72 Избирательного кодекса Приморского края,

избирательная комиссия Востокского городского поселения

РЕШИЛА:

1. Установить объем биографических данных кандидатов, размещаемых

участковой избирательной комиссией на информационном стенде в помещении

для голосования либо непосредственно перед указанным помещением при

проведении выборов главы Востокского городского поселения

Красноармейского муниципального района, назначенных на 09 сентября 2018

года (Приложения 1, 2).

2. Довести настоящее решение до сведения участковых избирательных комиссий.

3. Обнародовать настоящее решение путем размещения в администрации

Востокского городского поселения, МКУК «Дворец культуры «Металлург» п.

Восток», на официальном сайте Востокского городского поселения

www.vostok-gp.ru в разделе «Избирательная комиссия Востокского городского

поселения».

Председатель избирательной комиссии

 О.Н. Петрова

Секретарь избирательной комиссии  Е.А. Павлова

http://www.vostok-gp.ru/

 2

Приложение 1

к решению избирательной комиссии

Востокского городского поселения

от 20 июня 2018 года № 16

ОБЪЕМ

биографических данных кандидатов, размещаемых участковой избирательной комиссией на

информационном стенде в помещении для голосования либо непосредственно перед указанным

помещением при проведении выборов главы Востокского городского поселения

Красноармейского муниципального района, назначенных на 09 сентября 2018 года

На информационном стенде в помещении для голосования либо непосредственно перед

указанным помещением при проведении выборов главы Востокского городского поселения

Красноармейского муниципального района, назначенных на 09 сентября 2018 года, участковая

избирательная комиссия размещает не содержащие признаков предвыборной агитации информационные

материалы в следующем объеме:

Информационные материалы обо всех зарегистрированных кандидатах на должность главы

Востокского городского поселения Красноармейского муниципального района, размещаются, как

правило, на одном плакате под общим заголовком  «Кандидаты на должность главы Востокского

городского поселения Красноармейского муниципального района», который изготавливается

избирательной комиссией Востокского городского поселения на основании информации,

представленной кандидатами.

Биографические сведения на плакате размещаются после фамилий кандидатов, расположенных в

алфавитном порядке. Перед биографическими сведениями кандидатов размещаются  фотографии

кандидатов, размером 4х6 см, которые они вправе предоставить в избирательную комиссию Востокского

городского поселения.

В информационные материалы о зарегистрированных кандидатах на должность главы

Востокского городского поселения Красноармейского муниципального района включаются следующие

сведения:

1) фамилия, имя, отчество;

2) год рождения;

3) место жительства (наименование субъекта Российской Федерации, района, города, иного

населенного пункта, где находится место жительства кандидата);

4) сведения о профессиональном образовании (при наличии) с указанием организации,

осуществляющей образовательную деятельность;

5) основное место работы или службы, занимаемая должность (в случае отсутствия основного

места работы или службы – род занятий);

6) если кандидат является депутатом и осуществляет свои полномочия на непостоянной основе, –

сведения об этом с указанием наименования соответствующего представительного органа;

7) сведения о принадлежности к политической партии (иному общественному объединению) и

своем статусе в этой политической партии (этом общественном объединении) (если такие сведения

указаны в заявлении о согласии баллотироваться);

8) в биографические данные кандидатов включаются сведения о том, кем выдвинут кандидат

(если кандидат выдвинут избирательным объединением – слова «выдвинут избирательным

объединением» с указанием наименования объединения, если кандидат сам выдвинул свою кандидатуру

– слово «самовыдвижение»);

9) сведения о судимости кандидата - сведения о когда-либо имевшихся судимостях с указанием

номера (номеров) и части (частей), пункта (пунктов), а также наименования (наименований) статьи

(статей) Уголовного кодекса Российской Федерации, на основании которой (которых) был осужден

кандидат, статьи (статей) уголовного кодекса, принятого в соответствии с Основами уголовного

законодательства Союза ССР и союзных республик, статьи (статей) закона иностранного государства,

если кандидат был осужден в соответствии с указанными законодательными актами за деяния,

признаваемые преступлением действующим Уголовным кодексом Российской Федерации;

10) сведения о размере и источниках доходов за 2017 год и об имуществе кандидата,

принадлежащем ему на праве собственности (в том числе совместной собственности), о денежных

средствах, находящихся на счетах в банках, акциях и ином участии в коммерческих организациях, иных

ценных бумагах (форма прилагается) по состоянию на 01.06.2018 , а также  информация о фактах

недостоверности представленных кандидатом сведений (если такая информация имеется).

 1

Приложение 2

к решению избирательной комиссии

Востокского городского поселения

от 20 июня 2018 года № 16

Сведения

о доходах за 2017 год и об имуществе на 01.06.2018 г.

кандидатов на должность главы Востокского городского поселения Красноармейского муниципального района представленные при его выдвижении

№

п/

п

Фамилия,

имя,

отчество

кандидата

Наименование

организации -

источника

выплаты

дохода, общая

сумма дохода

(руб.)

Недвижимое имущество, местонахождение

 (субъект РФ, иностранное государство)

Транспортные

средства

Денежные

средства,

находящиеся на

счетах в банках

Участие в капитале коммерческих организаций

Ценные бумаги

Иное участие в

коммерческих

организациях

Акции Иные

ценные

бумаги

Земельные

участки

(кв. м)

Жилые

дома (кв.

м)

Кварти

ры (кв.

м)

Дачи

(кв. м)

Гаражи

(кв. м)

Иное

недвижимое

имущество

(кв. м)

Вид, марка,

модель, год

выпуска

Наименование

банка, остаток

счета (руб.)

Наименование

организации,

адрес,

количество

акций,

номинальная

стоимость

одной акции

(руб.)

Вид

ценной

бумаги,

лицо,

выпустив

шее

ценную

бумагу,

адрес, кол-

во ценных

бумаг,

общая

стоимость

(руб.)

Наименование

организации,

адрес, доля

участия

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14